

Asia: VN/28640/2020-TEM-1

## **Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

- **Yleinen palaute esitysluonnoksesta**

Ei kommentoitavaa.

#### **1) Työttömyysturvatehtävien laajempi siirto**

Asiakasprosessit tulevat nopeutumaan ja toivottavasti myös selkiytymään, kun työttömyysturvatehtäviä siirtyy laajemmin kuntiin. Se, että palvelut toimivat ”yhden luukun periaatteella” helpottaa asiakasta, mutta poistaa myös päällekkäistä työtä. Tietojärjestelmien toimivuus on hyvä ottaa huomioon ja se, että kunnan henkilöstö on saanut tarvittavan perehdytyksen asioiden hoitamiseen. Näiden asioiden takia siirtymäaika on hyvä olla olemassa. Kuntien resurssoinnissa on huomioitava se, että alkuvaiheessa suunniteltuihin tehtäviin tulee lisäyksiä, joten resurssit on oltava riittävät.

#### **2) Asiakkuuden siirtäminen kokeilun aikana**

Ei kommentoitavaa.

#### **3) Muut muutokset**

Kuntayhtymän virkamiehen käyttöoikeus työ- ja elinkeinotoimistojen asiakastietojärjestelmään (URA). Käyttöoikeuksien luovuttamista pitäisi miettiä uudelleen niin, että pienetkin kunnat saisivat useammalle työntekijälle URA-oikeudet. Pienillä työaloilla 50 %:n työpanos kuntakokeilussa on mahdollisuus saada esimerkiksi kahdelle työntekijälle, koska työalalle kuuluu paljon muitakin työllistämisen työtehtäviä, jotka eivät kuulu kuntakokeiluun. Jos 30 % työpanos kuntakokeiluun riittäisi siihen, että työntekijälle saisi URA-oikeudet, niin se mahdollistaisi asiakastyön sujumisen myös lomakausina.

Vaikeasti työllistettävien asiakasryhmien kanssa työskenteleminen on tiivistä yhteistyötä TE-toimistoista kuntaan siirtyvän ja kunnan oman resurssin välillä. URA järjestelmän käyttöoikeuden laajentaminen kaikille tähän yhteistyöhön osallistuville on hyvä asia ja helpottaa sekä madaltaa yhteistyötä.

- **Kommentit julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (2. lakiehdotus)**

Uusi pykälä kulukorvauksista selkeyttää harkinnanvaraisten kulukorvausten muutoksenhakua.

- **Kommentit työttömyysturvalain muutosehdotuksesta (3. lakiehdotus)**

Ei kommentoitavaa.

- **Kommentit työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (4. lakiehdotus)**

Lakiluonnoksessa ehdotetaan, että TYP-käyttöoikeuden saaminen ei edellyttäisi, että kunnan, kuntayhtymän tai Kansaneläkelaitoksen palveluksessa oleva olisi virkasuhteessa. Tämä helpottaa pienissä kunnissa sitä, että kuntakokeilussa TYP-oikeudet tarvitsevat työntekijät saisivat ne ja TYP-lakia noudatettaisi. Typ-lain mukaan työttömällä on monialaisen yhteispalvelun tarve, jos hänen työllistymisensä edistäminen edellyttää työ- ja elinkeinotoimiston, kunnan ja Kansaneläkelaitoksen järjestämisvastuulle kuuluvien edellä mainittujen palvelujen yhteensovittamista ja oletettavasti usealla kuntakokeiluun siirtyvällä asiakkaalla on tällainen palveluntarve.

Hyryläinen Päivi  
Sonkajärven kunta